

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz 907 ze zm.) Burmistrz Łęknicy przekazuje treść zapytań, z którymi wykonawcy zwrócili się do zamawiającego w zakresie wyjaśnienia treści SIWZ do przetargu nieograniczonego **na dostawę energii elektrycznej do obiektów Gminy Łęknica – ogłoszenie 97550 - 2014**, oraz treść wyjaśnień (odpowiedzi na pytania).

1. Pytanie

1. Czy obiekt w grupie taryfowej B mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź: Układy pomiarowe dla PPE dla taryf B12 nie są dostosowane do zasad TPA. W związku z tym Zamawiający wyłączył z postępowania PPE nr 17 i 18. W związku z tym zmienia się załącznik nr 1 do SIWZ.

2. Pytanie

2. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź: Umowy dla PPE z pozycji od 1 do 16 Załącznika nr 1 do SIWZ zawarte są na czas określony do dnia 30.04.2014 r. Pozostałe umowy zawarte są na czas nieoznaczony z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. Zostały one wypowiedziane w marcu 2014 r.

3. Pytanie

3. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli takiego pełnomocnictwa. Przewiduje to Rozdział 2, pkt 9 SIWZ, § 5 ust. 2 litera h), i) oraz § 12 ust. 5 litera b) Załącznika nr 3 do SIWZ.

4. Pytanie

4. Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje niezbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający przekaze niezbędne informacje niezwłocznie po podpisaniu umowy.

5. Pytanie

5. Bardzo proszę o następujące zmiany w projekcie umowy:

- a) W par. 2 ust. 4 i 6 proszę o dodanie informacji, że zmiany taryf mogą odbywać się jedynie w ramach grup taryfowych, które zostały przedstawione w przetargu. Wskazuję, że tylko te taryfy zostały wycenione i tylko w ramach tych taryf mogą być Państwo przez nowego Wykonawcę rozliczani w ramach danego przetargu
- b) Proszę o wykreślenie z par. 6 ust. 6. W tym miejscu wskazujemy, iż za informowanie o przerwach w dostawie energii odpowiedzialny jest Operator, nie Sprzedawca energii elektrycznej i nie znane nam są terminy, w jakich powiadamia o zaistnieniu konkretnych przypadków wystąpienia przerw w dostawie energii elektrycznej spowodowanych siłą wyższą.
- c) Proszę o wykreślenie z par. 7 ust. 6 i 8 treści mówiącej o tym iż, Wykonawca może wystawiać faktury na podstawie danych z faktur dystrybucyjnych otrzymanych od Zamawiającemu. W tym miejscu wskazuję, że nie ma możliwości wystawiania faktur na takiej podstawie. Możemy wystawiać rozliczenia jedynie na podstawie danych o zużyciu otrzymanych od Państwa Operatora, z którym się rozliczamy.
- d) Proszę o następującą modyfikację par. 7 ust. 7 : „Okres rozliczeniowy stosowany przez Wykonawcę przy rozliczeniach z Zamawiającym za pobraną energię elektryczną będzie dostosowany do okresów przekazywania danych przez OSD.” W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowy u OSD.
- e) W par. 7 ust. 11 istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy ujednolicić w/w zapis następująco: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury”.
- f) Proszę o wykreślenie z par. 10 ust. 3. W tym miejscu wskazujemy, iż osoba wskazana w umowie nie dokonuje zgłoszeń zmiany sprzedawcy, robią to wskazane w generalnych umowach dystrybucyjnych. W umowie można wskazać opiekuna klienta, który odpowiada za kontakt z klientem i przekazywanie wszelkich informacji.
- g) W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów umowy par. 7 ust. 4 i odpowiednio par. 11 ust. 1b o następującą treść: „Ceny jednostkowe netto 1 kWh określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

Odpowiedź odpowiednio do treści pytania:

- a) Informacja, o tym, że zmiany mogą się dokonywać jedynie w obrębie aktualnych grup taryfowych jest zawarta w Rozdziale 2, pkt 10 SIWZ.
- b) Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.
- c) Skoro nie ma takich możliwości wystawienia faktury, to zapis umowy pozostanie niewykorzystany.
- d) Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.
- e) W dniu 26.03.2014 r. Zamawiający wprowadził zmiany w SIWZ czyniące zadość propozycji Wykonawcy.
- f) W § 10 Wykonawca wskaże „opiekuna” umowy. Zmiana sprzedawcy nastąpi na podstawie odrębnego pełnomocnictwa udzielonego Wykonawcy.
- g) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Burmistrz Łęknicy

/-/ Piotr Kuliniak